توضیح بیشترش این است که ظاهراً قرار بوده روزی که »میرزا ابراهیم خان عکاس باشی« برای بار نخست پشت دوربین فیلم برداری قرار گرفت و مراسم »جشن عید گل« را فیلم برداری کرد، یعنی
شنبه ٢١ ربیع الثانی ١٣١۸ قمری برابر با ٢٧ اسد )مرداد( ١٢٧٩ شمسی یا ١۸ آگوست ١٩۰۰ میلادی، به عنوان »روز ملی سینمای ایران« در نظر گرفته شود اما ظاهراً به دلیل خلوت بودن ٢١ شهریور این روز را به عنوان
روز ملی سینمای ما تعیین کرده اند؛ به همین سادگی و سهولت! به عبارت دیگر، می توان عرض کرد که سینمای ما »همین جوری« صاحب روزی به عنوان روز ملی سینما شده است، که نه مبنایش روز فیلم برداری جناب
عکاس باشی از »جشن عید گل« است و نه هیچ چیز دیگر.